

		afschrijving 15 jaar tegen 1,5 %		0,074944						
		afschrijving 5 jaar tegen 1,5 %		0,20908932						
Lokaal	Prijs per eenheid	Voorkeurscenario								
		Aantal	Kosten							
INVESTERINGEN	aanschaf papiercontainers incl. chips	€ 30 per container	12.433	€ 372.984	aantal huishoudens	15.541	aantal huishoudens laagbouw	13.677	aantal huishoudens hoogbouw	1.864
	aanschaf extra 240 liter containers restafval	€ 30 per container	1.129	€ 33.859	80% kiest papiercontainer	12.433	80% kiest 240 liter	9.946	20% kiest 140 liter	2.487
	aanschaf 140 liter restcontainer incl. chips	€ 30 per container	492	€ 14.760	aantal huishoudens met 140 liter restcontainer	5.643	20% kiest voor 240 liter	1.129		
	aanschaf 140 liter GFT-containers incl. chips	€ 30 per container	1.026	€ 30.780	aantal huishoudens met 40 liter citbin die vervalt	3	deze huishoudens kiezen voor een 140 liter	3		
	aanschaf en plaatsing bovengegrondse restafvalcontainers in behuizing met registratie	€ 5.000 per container	5	€ 25.000	aantal huishoudens dat een GFT-container heeft	14.515	aantal huishoudens dat geen GFT-container heeft	1.026		
	extra passen voor ondergrondse	€ 3 per pas	733	€ 2.199	aantal huishoudens lokale waar ondergrondse staat	5				
	aanschaf GFT-zullen met toelanscontrole	€ 3.000 per zult	20	€ 60.000	aantal luercontainers (gebruik bestaande pmd-containers)	16				
	aanschaf GF-bakke	€ 3 per bakje	3.108	€ 9.325	aantal huishoudens op ondergrondse containers	235	aantal huishoudens op GFT-zult	235		
	onvoorzien 5%			€ 25.000	aantal huishoudens dat aangesloten wordt op GFT-zult	3.108	aantal locaties voor GFT-zult	20		
	TOTAAL INVESTERINGEN			€ 573.956	aantal huishoudens dat een GF-bakje neemt 20%					
	EENMALIGE KOSTEN				aantal huishoudens met binnenbak (40 en 60 liter) kiest voor	489				
	uitzetten papiercontainers	€ 4,0 per container	12.433	€ 49.731	plaatsen 5 extra ondergrondse restafvalcontainers om voldoende	5				
	inemen 140 liter restcontainers	€ 3,5 per container	1.129	€ 3.950	van de 37 ondergrondse containers verplaatsen	5				
	uitzetten 240 liter restcontainers	€ 3,5 per container	1.129	€ 3.950	aantal ondergrondse PMD-containers	37	gebruik voor luers	16	gebruik voor restafval	21
	uitzetten 140 liter restcontainers	€ 3,5 per container	492	€ 1.722	aantal huishoudens aangesloten op cocons	733	gebruik laten maken van ondergrondse PMD			
	inemen 40 liter citbin restafval	€ 3,5 per container	3	€ 11						
	uitzetten GF-bakje	€ 2,0 per bakje	2.000	€ 4.000	te verwijderen bovengegrondse PMD-containers	34				
	eenmalige wisselronde			€ 20.000	verwijderen cocons (aantal)	30				
ondergrondse PMD-container ombouwen tot luiercontainer	€ 100,0 per container	16	€ 1.600							
ondergrondse PMD-containers ombouwen tot restcontainers	€ 2.000,0 per container	21	€ 42.000							
verplaatsen ondergrondse containers restafval	€ 2.500,0 per container	5	€ 12.500							
verwijderen bovengegrondse PMD-containers	€ 50,0 per container	34	€ 1.700							
verwijderen betonnen cocons voor restafval	€ 200,0 per container	30	€ 6.000							
extra communicatie bij omschakeling 1e jaar	€ 2 per huishouder	15.541	€ 31.082							
extra begeleiding bij omschakeling 1e jaar	€ 3 per huishouder	15.541	€ 46.623							
interne uren			€ 15.000							
onvoorzien 5%			€ 10.000							
TOTAAL EENMALIGE KOSTEN			€ 249.889							
EXTRA STRUCTURELE KOSTEN										
extra handhaving en communicatie	€ 70.000 per fle	0,1	€ 7.000							
extra kosten belastingen	€ 70.000 per fle	0,1	€ 7.000							
meerkosten inzameling hoogbouw verzamelcontainers voor restafval			€ 35.000							
netto meerkosten inzameling PMD aan huis, gft- en restafval			€ 45.000	Lokaal 45% van aantal huishoudens 3 gemeenten						
meerkosten luierinzameling	€ 45 per lediging	832	€ 37.440							
onderhoud luiercontainers	€ 200 per container	16	€ 3.200							
vervallen onderhoud bovengegrondse PMD-containers	€ -50 per container	34	€ -1.700							
onderhoud extra bovengegrondse containers restafval in behuizing	€ 50 per container	5	€ 250							
verstrekken luierzakken	€ 0,05 per zak	35.000	€ 1.750	aantal ledigingen per container per jaar	52					
verstrekken PMD-zakken	€ 0,05 per zak	808.132	€ 40.407	jaarlijks benodigd aantal zakken	35.000					
coramen dumpen en biobestanden	€ 0,50 per huishouder	15.541	€ 7.771	benodigd aantal zakken per jaar	808.132					
TOTAAL EXTRA STRUCTURELE KOSTEN			€ 183.137							
BESPARINGEN VERWERKINGSKOSTEN										
besparing verwerkingskosten restafval uit containers	€ 110,00 per ton	-2.000	€ -220.000							
meerkosten verwerking GFT	€ 40 per ton	650	€ 26.000							
meerkosten verwerking luers	€ 120 per ton	175	€ 21.000							
meerkosten PMD	€ 260 per ton	-250	€ -65.250							
extra verpoeiding papier, glas, textiel, etc.	€ 1,00 per huishouder	-15.541	€ -15.541							
TOTAAL JAARLIJKE BESPARING VERWERKINGSKOSTEN			€ -283.791							
Totaal investeringen en eenmalige kosten			€ 823.775							
A. kapitaallasten 15 jaar			€ 43.011							
B. kapitaallasten 5 jaar			€ 52.245							
totale kapitaallasten (A+B)			€ 95.256							
meerkosten inzameling			€ 117.440							
overige extra structurele kosten			€ 65.437							
totale extra structurele kosten			€ 182.867							
Jaarlijkse meer-/minderkosten voorkeurscenario		AFGEROND								
A. Jaarlijkse kapitaallasten		€ 95.256	€ 95.000							
B. Extra structurele kosten		€ 182.867	€ 180.000							
C. Besparingen verwerkingskosten		€ -253.791	€ -254.000							
Totaal (A+B+C)		€ 24.332	€ 21.000							
Totaal per huishouden		€ 1,6	€ 1,4							